el vencimiento promedio de la deuda de Homex era de 6.0 años, donde 76.6 por ciento de la deuda de la
Compañía vence entre 2015 y 2020.

La Compañía registró una deuda neta de $17,907.2 millones al 31 de marzo de 2013, sin incluir el financiamiento
a largo plazo sin recurso de la construcción de los proyectos penitenciarios.

Al 31 de marzo de 2013, la Compañía tenía las siguientes razones de liquidez, excluyendo la construcción de los
proyectos penitenciarios.  La Compañía recibió exenciones debido al incumplimiento con sus limitaciones
financieras.

Deuda Total (Millones de pesos) 18,230$

Deuda Neta (Millones de pesos) 17,907$

Razón deuda total a capitalización 55.2%

Deuda total a UAFIDA 4.32

Al 31 de Marzo, 2013

*Excluyendo el financiamiento a largo plazo sin recurso y la UAFIDA ajustada para la construcción de los proyectos penitenciarios.

Ciclo de Capital de Trabajo

Las siguientes tablas presentan un desglose del inventario de la Compañía y capitalización del Costo Integral de
Financiamiento (CIF) para mostrar un inventario total ajustado por este efecto.

M illones de pesos Marzo 2012 Diciembre 2012 Marzo 2013

Inventario Total 30,705   33,321   36,489

Capitalización de CIF 1,628   2,057   2,905

Inventario Total ajustado por capitalización de CIF 29,077   31,264   33,584

RESULTADOS DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2013 11

Dias del Ciclo de Capital de Trabajo de Vivienda (CCT)
 1

Días Marzo 2012 Diciembre 2012 Marzo 2013

Cuentas por cobrar (a) 33   85   92

   Cuentas por Cobrar Vivienda 27   86   96

Dias de Inventario 668   621   730

Cuentas por pagar  (b) 80   88   94

CCT Total 621   618   727
1
 Cálculo del CCT sin incluir costo e ingresos de los proyectos de construcción de los centros penitenciarios.

a) Excluye cuentas por cobrar de los proyectos de construcción de los centros penitenciarios.
b) Debido a la decisión de la Compañía, desde 2012, de no consolidar el proyecto penitenciario de Chiapas,  la Compañía además no está considerando la  cuenta por pagar reconocida

anteriormente  de $1,106 millones en relación a la adquisición de la participación del socio de la Compañía. Los periodos anteriores son comparables ya que este pago se excluye de
los cálculos del CCT